
Fahrplan
für Hin- / Rückfahrt zum Europa-Park via Ringsheim / via Orschweier
Neu ab 11.12.2022

via Ringsheim:

Hinfahrt Montag - Freitag
Zug-Anschlüsse
Offenburg Bahnhof ab 8:06 8:36 9:06 9:46 11:06 15:06 17:06
Lahr Bahnhof ab 8:17 8:46 9:17 9:57 11:13 15:13 17:17
Ringsheim Bahnhof an 8:25 8:51 9:25 10:05 11:25 15:25 17:25
Bus Linie 7231
Ringsheim Bahnhof ab 8:38 9:00 9:30 10:13 11:38 15:40 17:40
Ringsheim Herbolzheimer Str. ab 8:40 9:02 9:32 10:15 11:40 15:42 17:42
Rust Rulantica ab 9:37 10:20 11:45 15:47 17:47
Rust Hotel Bell Rock ab 9:40 10:23 11:48 15:50 17:50
Rust Hotel Resort ab 9:42 10:25 11:50 15:52 17:52
Rust Europa-Park Verw. ab 8:47 9:09 9:44 10:27 11:52 15:54 17:54
Europa-Park an 8:49 9:11 9:46 10:29 11:54 15:56 17:56

Hinfahrt Samstag, Sonn- und Feiertage
Zug-Anschlüsse
Offenburg Bahnhof ab 8:06 9:06 10:06 11:06 12:00 15:06 16:06 17:06 18:07
Lahr Bahnhof ab 8:17 9:17 10:17 11:17 12:12 15:17 16:17 17:17 18:18
Ringsheim Bahnhof an 8:25 9:25 10:25 11:25 12:19 15:25 16:25 17:25 18:25
Bus Linie 7231
Ringsheim Bahnhof ab 8:38 9:30 10:38 11:38 12:38 15:40 16:47 17:40 18:40
Ringsheim Herbolzheimer Str. ab 8:40 9:32 10:40 11:40 12:40 15:42 16:49 17:42 18:42
Rust Rulantica ab 9:37 10:45 11:45 12:45 15:47 16:54 17:47 18:47
Rust Hotel Bell Rock ab 9:40 10:48 11:48 12:48 15:50 16:57 17:50 18:50
Rust Hotel Resort ab 9:42 10:50 11:50 12:50 15:52 16:59 17:52 18:52
Rust Europa-Park Verwaltung ab 8:47 9:44 10:52 11:52 12:52 15:54 17:01 17:54 18:54 18:57
Europa-Park an 8:49 9:46 10:54 11:54 12:54 15:56 17:03 17:56 18:59

Rückfahrt Montag - Freitag
Bus Linie 7231
Europa-Park ab 9:16 10:17 12:01 16:07 17:06 18:03 19:02 19:31
Rust Rathaus ab 9:18
Rust Fischerstraße ab 9:19
Rust Hotel Resort ab 9:21
Rust Ritterstraße ab 10:19 12:02 16:08 17:07 18:04 19:04 19:33
Rust Am Mantelacker ab 10:20 12:03 16:09 17:08 18:05 19:05 19:34
Rust Rulantica ab 12:08 16:14 17:13 18:10 19:10 19:39
Ringsheim Herbolzheimer Str. ab 9:25 10:24 12:12 16:18 17:17 18:14 19:14 19:43
Ringsheim Bahnhof an 9:27 10:27 12:15 16:21 17:20 18:17 19:17 19:46
Zug-Anschlüsse
Ringsheim Bahnhof ab 9:32 10:32 12:32 16:32 17:32 18:32 19:32 19:55
Lahr Bahnhof ab 9:40 10:40 12:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:03
Offenburg Bahnhof an 9:52 10:52 12:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:14



Rückfahrt Samstag, Sonn- und Feiertage
Bus Linie 7231
Europa-Park ab 9:16 10:17 12:01 12:56 14:04 16:07 17:06 18:03 19:02
Rust Rathaus ab 9:18 14:06
Rust Fischerstraße ab 9:19 14:07
Rust Hotel Resort ab 9:21 14:09
Rust Ritterstraße ab 10:19 12:02 12:57 16:08 17:07 18:04 19:04
Rust Am Mantelacker ab 10:20 12:03 12:58 16:09 17:08 18:05 19:05
Rust Rulantica ab 12:08 13:03 16:14 17:13 18:10 19:10
Ringsheinm Herbolzheimer Str. ab 9:25 10:25 12:12 13:07 14:13 16:18 17:17 18:14 19:14
Ringsheim Bahnhof an 9:27 10:27 12:15 13:10 14:15 16:21 17:20 18:17 19:17
Zug-Anschlüsse
Ringsheim Bahnhof ab 9:32 10:32 12:32 13:35 14:32 16:32 17:32 18:32 19:32
Lahr Bahnhof ab 9:40 10:40 12:40 13:43 14:40 16:40 17:40 18:40 19:40
Offenburg Bahnhof an 9:52 10:52 12:52 13:55 14:52 16:52 17:52 18:52 20:03

via Orschweier 
Hinfahrt Montag - Freitag
Zug-Anschlüsse
Offenburg Bahnhof ab 8:06 10:06
Lahr Bahnhof ab 8:17 10:17
Orschweier Bahnhof an 8:22 10:22
Bus Linie 113
Orschweier Bahnhof ab 8:41 10:41
Rust Rathaus an 8:55 10:55
Fußweg zum Parkeingang ca. 6 Min. an 9:01 11:01

Hinfahrt Samstag
Zug-Anschlüsse
Offenburg Bahnhof ab 10:06
Lahr Bahnhof ab 10:18
Orschweier Bahnhof an 10:22
Bus Linie 113
Orschweier Bahnhof ab 10:41
Rust Rathaus an 10:55
Fußweg zum Parkeingang ca. 6 Min. an 11:01

Rückfahrt Montag - Freitag
Bus Linie 113
Fußweg bis Rathaus ca.  6 Min. Park 17:29
Rust Rathaus ab 17:35
Orschweier Bahnhof an 18:02
Zug-Anschlüsse
Orschweier Bahnhof ab 18:34
Lahr Bahnhof an 18:40
Offenburg Bahnhof an 18:52


